Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024

                                                         № 88
с. Новороссийское

	О внесении изменений в  муниципальную программу  «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности   в Новороссийском     сельсовете на 2023 – 2027 годы», утвержденную    постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета     от 31.10.2022 № 84

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, администрация Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности   в Новороссийском     сельсовете на 2023 – 2027 годы», утвержденную    постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета     от 31.10.2022 № 84 (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы» изложить в новой редакции:

	Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы
	Бюджетные средства – 1693,8 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 514,2 тыс. руб.;

2024 год – 66,0 тыс. руб.

2025 год – 1091,6 тыс. руб.

2026 год – 11,0 тыс. руб.

2027 год – 11,0 тыс. руб.

             1.2. Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения» Программы изложить в новой редакции:

ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Для решения поставленных задач планируются денежные средства из местного бюджета – 124,2 тыс. руб., из республиканского бюджета – 1569,6 тыс. руб.
Объем затрат на реализацию программы по направлениям расходования средств, источникам финансирования и государственным заказчикам  приведены в таблице 1.

Таблица 1

	Наименование мероприятия, источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	ВСЕГО
	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Замена светильников уличного освещения на светодиодные светильники
	41,0
	1,0
	10,0
	1,0
	10,0
	10,0

	Организация уличного освещения в соответствие с нормами
	МБ - 36,2

Бюджет РХ – 479,0
	33,2

479,0
	0,0
0,0
	0,0
1089,6
	1,0
0,0
	0,0

	Ликвидация утечек и несанкционированного расхода воды
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Исключение перегрева и переохлаждения воздуха в помещениях
	Не требует финансирования

	Инструктаж персонала по методам энергосбережения
	Не требует финансирования

	Выявление бесхозяйных объектов на территории Новороссийского сельсовета, используемых для передачи энергоресурсов и постановка их на учет с последующим признанием права собственности
	Не требует финансирования

	Организация управления бесхозяйными объектами, используемыми для передачи энергоресурсов
	Не требует финансирования

	Стимулирование производителя энергоресурсов проведению мероприятий по энергосбережению, повышению энергетической эффективности
	Не требует финансирования

	Информирование потребителей энергетических ресурсов о способах энергосбережения
	Не требует финансирования

	Светотехнический расчет по уличному освещению
	МБ

	55,0

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия в сети Интернет.
Глава Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                          О.В. Абаринова